4355 Non vitandus est ille, quilibet excommunicatus, non est tamen nominatim denunciatus talis, nec est percussor Clerici: cum hoc communitate fidelibus tam in divinis, quam in civilibus communicare: Hinc in Germania licet cum hæreticis communicent, quamvis sint publici hæretici, non sunt nominatim denunciati tales.

4356 Id autem est à Conc. Constantiensi. *Ad vitanda* statutum in generalibus & communi aliorum fidelium, ipsorum excommunicatorum, constituitur: *Per hoc autem non intendimus communicatos, suspensos, vel interdictos, quos relaxare, aut eis quomodolibet*

unde ipsi excommunicati, licet non sint nominatim denunciati tales, debent se gerere, ut excommunicati, adeoque à communicando in prædictis cum fidelibus se abstineant.

4357 Excommunicati igitur vitandi sunt in communibus Ecclesie suffragiis, quæ licet sunt auctoritate publicâ, aut nominatim Ecclesie; exceptâ feriâ sextâ in Parasceve, quo die Pia Mater Ecclesia ob mortem temporis orat pro Infidelibus, hæreticis, & schismaticis. Unde qui alio die diuinas Orationes faceret, peccaret mortaliter. *Arctianus cap. 148. num. 12.* Quod est veritas de contritis, nisi prius absoluantur. *xx. cap. A nobis de sent. excomm.*

Excommunicati non possunt ingredi Ecclesiam, nisi ad prædicationem audiendam, præcipue in lib. 5. cap. *Responsio, de sent. excomm. n. 1. & 7.* & *Leander de censuris tr. 2. c. 43. & 4.* qui idem de ingressu ad orationem, oratione tamen privatâ, minimè oratione publicâ, quia in hæc cum aliis communicando ei prohibetur. Item dum modo tunc non celebraretur, nec Officia divina perferantur.

4358 Pro excommunicatis toleratis, qui licet non sunt nominatim denunciati tales, sed sunt publici percussores Clerici, Navar. et alii affirmat, nos posse orare Oratione publicâ, & nomine Ecclesie; quia sicut non debent communicare cum illis in divinis, ita neque pro illis Oratione publicâ orare. Unde tenet eos non esse privatos suffragiis communibus.

Sed probabilius dico cum communi eos et privatos suffragiis communibus, & pro illis non posse pro illis oratione publicâ orare, quia Cone. Constantiensis edidit Excommunicationem. *Ad vitanda*, ut dictum est (in communibus, & gratiam fidelium non excommu-

nicatorum, minimè in gratiam ipsorum excommunicatorum; adeoque disposuit, fideles posse communicare cum illis, etiam in divinis, ne paterentur incommodam recedendi à sacro ob excommunicati tolerati præsentiam; noluit autem ipsos excommunicatos in aliquo directe revelare, uti esset, si fideles possent pro illis oratione publicâ, aut privatâ, sed nomine Ecclesie orare. Intentio Extravagantis liquet ex ipsis verbis *num. 4356.* relatis; unde sicut fideles non poterant ante Extravagantem publicâ oratione, aut privatâ, sed nomine Ecclesie, pro illis orare, ita nec post illam.